



Plan og byggesaksforum

Referat

Dato: 18.06.2021

Tid: kl. 09:00 - kl.12.45

Sted: Teams (Kragerø)

Til stede

Porsgrunn	Øyvind Bakken	Marius Lid		
Skien	Hallstein Bast	Vegard Fjell	Jorid Sætre	
Kragerø	Grethe Krokstad	Trond Hjellvik		
Drangedal	Christina Fink			
Bamble	Finn Roar Bruun			
Siljan	Morten Thorvaldsen	Rune Sølland	Andrea Tverå	

Forfall: Ebba Eriksen, Baard Gonsholt, Mona Straume, Geir Sollid, Kari Anne Rogn

Gjester: Kristine Langerød, Sigurd Jr Laland

Sak 13/21 Godkjenning av referat 12.02.2021, 23.04.2021 og innkalling

Godkjent.

Sak 14/21 Anskaffelse av nytt saksbehandlersystem (Skien)

- *Om arbeidet med anskaffelsen av nytt saksbehandlersystem og dilemmaer ved kravspesifikasjon knyttet til e-plan og e-byggesak v/ prosjektleder Kristine Langerød.*

Orientering om arbeidet: Det er opparbeidet prosjektgruppe og arbeidsgrupper som møtes jevnlig. Det er utsendt spørreundersøkelse til alle brukere. Planen er utlysning av konkurransen høsten 2021. Plan skal per dags dato håndteres i saksbehandlersystemet fordi e-plan ikke er ferdig utviklet. Det er kartlagt at de tre store leverandørene (Tieto, Sikri, Acos) som leverer e-byggesak også leverer saksbehandlingssystem (sak – arkiv – løsning). Det har også vært inne leverandører hvor man kan bygge systemet selv, men det er fortrinnsvis ønskelig å anskaffe et ferdig system. Dette først og fremst fordi prosjektet består av seks kommuner med litt ulike behov, slik at et prosjekt da må fortsette. De tre store leverandører ser ut til å levere saksbehandlersystem, e-byggesak og e-plan.

Husk å svar på utsendt spørreundersøkelse ☺

- *Status e-byggesak v/ Vegard Fjeld*

E-byggesak konkurransen avsluttet i januar, og tråden er gjenopptatt i mai. Prosjektgruppa og arbeidsgruppene skal nå gå gjennom kravspesifikasjonen. Det kom nå kravspesifikasjon på e-byggesak og e-plan i februar. Kravspesifikasjonen er mer utfyllende. Det blir nok et felles system på sikt, men e-plan er ikke ferdigutviklet per dags dato. Jobber mot å bli ferdig med kravspesifikasjon senest innen utgangen av august, for å kunne samkjøre med anskaffelsen av saksbehandlersystem. Fra prosjektgruppa er det ønskelig å ha en felles anskaffelse.

- *E-byggesak og e-plan- utvikling av en felles arbeidsflate/program som retter seg mot plan- og byggesaksbehandling v/ Sigurd Laland, prosjektleder for digitaliseringsprogrammet i Skien kommune*

E-byggesak og e-plan henger tett sammen. Standard 3.0 inneholder de begge. Begge systemer vil bygge på GI – standarden.

Vurderinger:

- E-plansak må vente. Ingen kommuner har implementert ePlanSak ennå.
- Leverandørene har ikke ferdigutviklet løsning for ePlanSak.
- Det er for krevende for Skien kommune å være pilot.
- KS anbefaler at en ber om tilbud på eByggeSak/ePlanSak som et felles fagsystem
- Nytt sak/arkiv – system må dermed ha en integrert del for plansaker
- Planfaglig kompetanse bør være representert i eByggesak – prosjektet, fordi valg av system vil nok på mange måter være førende for valg av ePlan – leverandør.

(Vedlagt ligger fullstendig PP)

Til diskusjon: Hva tenker kommunene om spesifikke behov for plan- og byggesaksbehandling i et nytt saksbehandlingsystem?

- Oppmåling: blir samme vurdering som for plan. Må bli en del av saksbehandlersystemet, slik at både plan og oppmåling integreres. En fra hver kommune må delta med en ressurs fra plan/oppmåling slik at kravene blir gode nok.
- GI – standarden: skal sikre tjenestegrensesittet mot ulike systemer som arkiv, kart, plan, matrikkel ol. Geolntegrasjonen er under stadig utvikling, KS er en sentral part her.
- E-plan: viktig at sak/arkiv-system og e-byggesak kan ta imot e-plan når systemet er klart. Leverandørene må dermed svare på hvilke planer de har for e-plansak.

Sak 15/21 Nytt saksbehandlersystem – samordning ePlan/innbyggerdialog og oppmålingsdialog (Bamble)

Forrige sak har svart på denne.

Sak 16/21 Samarbeid om tilsyn spredt avløp (Bamble)

Status: Bamble har sendt ut forespørsel, men dårlig respons.

Kragerø spiller inn at det er ønskelig med en kontaktperson som kan videreformidler til riktig avdeling. Siljan er enig i at hovedproblemstillingen ligger i at ansvarsområde ligger hos annen avdeling. I Siljan er VAR avdelingen godt i gang (Kjell og Morten kontaktpersoner). Skien (Sølvi). Drangedal (Hans Olav og Christina). Tverrfaglig prosjekt kan være lurt. Bamble starter med å kontakte Siljan.

Sak 17/21 Felles medvirkningsportal (Siljan)

Status: tatt i bruk Nois, sammen med Skien. Testet ut innbyggerdialog, fikk inn mange innspill, selv om en del av dem ikke gjaldt plan. Det anbefales likevel å teste det ut. Fått flere innspill nå enn ved skriftlige henvendelser.

Bamble spiller inn at det er vel så viktig at løsningen kan svare innsenderne.

Sak 18/21 Gebyrregulativ (Skien)

Status: Skien har nedsatt en arbeidsgruppe og skal lage en forskrift knyttet til selvkosttjenester på plan, byggesak og oppmåling. Laget et foreløpig utkast til generelle regler. Får inn konsulent når det gjelder prisfastsetting.

Tips fra Kragerø og Envidad er å gå bort i fra areal, men ha mer fokus på reelle arbeidstid/timer.

Det bør sjekkes om man kan komme unna med Porsgrunnsmodellen (enkel forskrift).

Ønskelig å ha dette som fast sak på sakskartet.

Sak 19/21 Felles kursing (Porsgrunn)

Oppsummering: positivt med stor deltakelse, men selve kurset stod ikke til forventningene.

Sak 20/21 Pbl. § 12-3 fjerde ledd – konsulenter (Skien)

Hvordan bedre løse den praktiske utfordringen med konsulenter uten tilstrekkelig kompetanse: utfordring for flere kommuner. Man opplever ikke at direkte tilbakemeldinger hjelper.

I Grenlandstandarden kan det med fordel være vist til kravene til plankonsulentene og ROS. Skien setter Geir på denne saken.

Sak 21/21 Ren Frierfjord-saken (Bamble)

Status: søknad om pengestøtte til forprosjekt kommer.

Sak 22/21 Arbeid med kommuneplanens arealdel: byggegrense mot sjø (Bamble)

Bamble er i ferd med å revidere kommuneplanens arealdel. Det jobbes med en modell hvor det legges inn i byggegrense i plan. På næringstomter legges grensen inn langs veikant. Det legges også opp til «Vestfold – grense» (sikk-sakk). For hytter legges byggegrense i eksisterende veggiv.

Sak 23/21 Eventuelt

- Samarbeid om kystsonenplanen (Kragerø): Bamble deltar.
- Gebyrer (Siljan): tatt opp.

Christina Fink
Referent